
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z	67. Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ČVUT ze dne 05. 12. 2023 

 
 
Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. (online) 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
Ing. Lucie Jirotková 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Přítomní hosté 
Mgr. Renáta Matoušková, tajemnice RVH 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pořad jednání: 

1) Schválení programu 67. zasedání. 
a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program zasedání. 
b) RVH schválila program zasedání 

 
Hlasování: 
 

Pro Proti Zdrželi se 
12 0 0 

 
2) Schválení zápisu z	66. jednání RVH ze dne 14. 11. 2023. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis zasedání. 
b) RVH schválila zápis ze zasedání. 

 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
12 0 0 

 
3) Informace rektora. 

a) Rektor Petráček představil odpovědi na dotazy ČVUT v	rámci projektů 
OP JAK. Dále informoval o financování na rok 2024 z	ministerstva, které 
se týkalo nárůstu financí na A+K a změny mzdového předpisu společně 
se změnou stipendií pro doktorandy.  

 
4) Projednání žádosti o dostudování studentů NMSP Systémová integrace procesů ve 

zdravotnictví 
a) Představení žádosti o dostudování studentů starého programu. Fakulta 

biomedicínského inženýrství žádá o prodloužení akreditace do 31. 12. 
2027 za účelem dostudování studentů.  

b) RVH souhlasně projednala žádost o dostudování studentů NMSP 
Systémová integrace procesů ve zdravotnictví.  

 
Hlasování:  

 
Pro Proti Zdrželi se 
13 1 0 

 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

5) Schválení kontrolní zprávy BSP a NMSP Architektura a urbanismus 
a) Prof. Hájek představil kontrolní zprávu BSP a NMSP Architektura a 

urbanismus. Došlo k	napravení personálního zabezpečení.  
b) RVH přijala kontrolní zprávu bez připomínek. 

 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
6) Schválení kontrolní zprávy NMSP Architecture and Urbanism 

a) Prof. Hájek představil kontrolní zprávu NMSP Architecture and 
Urbanism. Došlo k	napravení personálního zabezpečení.   
b) RVH přijala kontrolní zprávu bez připomínek. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
7) Schválení kontrolní zprávy NMSP Architektura, urbanismus a krajinářská 

architektura 
a) Prof. Hájek představil kontrolní zprávu NMSP Architektura, urbanismus a 

krajinářská architektura. Došlo k	napravení personálního zabezpečení. 
b) RVH přijala kontrolní zprávu bez připomínek. 

 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
8) Schválení dočasné pracovní skupiny pro posouzení Vnitřního hodnocení BSP a 

NMSP Lékařská elektronika a bioinformatika. 
a) Předseda dočasné pracovní skupiny doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. pro 

vnitřní hodnocení BSP a NMSP Lékařská elektronika a bioinformatika 
navrhuje jako členy komise doc. Ing. Jiřího Vokřínka, Ph.D. a prof. Ing. 
Marka Penhakera.	 

b) RVH schválila členy dočasné pracovní skupiny. 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
9) Schválení hlasování per rollam ve věci schválení dočasné pracovní skupiny pro 

posouzení Vnitřního hodnocení BSP Učitelství praktického vyučování a odborného 
výcviku jako součást zápisu 67. zasedání RVH. 

a) RVH ČVUT schválila Ing. Bc. Martina Mildreda a Ing Radka holého, Ph.D. 
jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení Vnitřního 
hodnocení BSP Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku. 
(Předsedkyně dočasné pracovní skupiny prof. Ing. Milena Pavlíková, 
Ph.D. byla schválena na zasedání RVH dne 14. 11. 2023)	 

b) RVH schválila hlasování per rollam jako součást zápisu. 
 

Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
10) Schválení hlasování per rollam ve věci schválení dočasné pracovní skupiny pro 

posouzení Vnitřního hodnocení NMSP Řízení průmyslových systémů jako součást 
zápisu 67. zasedání RVH. 

a) RVH ČVUT schválila prof. Ing. Jiřího Jakovenka, Ph.D. jako předsedu 
dočasné pracovní skupiny pro posouzení Vnitřního hodnocení DSP 
Řízení průmyslových systémů a Ing. Libora Beránka, Ph.D. a doc. Ing. 
Petra Koláře, Ph.D. jako členy dočasné pracovní skupiny.		 

b) RVH schválila hlasování per rollam jako součást zápisu. 
 

Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
13 0 0 

 
11) Projednání připomínek VR a AS ke Zprávě o vnitřním hodnocení za rok 2022 

a) Prof. Hájek představil připomínky ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností za rok 2022, které byly 
vzneseny na jednání Vědecké rady ČVUT a na Akademickém senátu 
ČVUT.  

b) Na základě těchto připomínek navrhl prof. Hájek, aby před červnovým 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

projednáním Zprávy o vnitřním hodnocení na RVH mělo vedení 
univerzity a AS možnost se na Zprávu podívat a připomínkovat.  

c) Rektor Petráček navrhl implementaci dat do procesu vytváření Zprávy. 
Data by bylo možné získat pro RVH z V3S, je ale potřeba aby data 
poskytly fakulty včas. Porovnání ČVUT s ostatními univerzitami je možné 
spíše na mezinárodním měřítku než na národní úrovni, kde se studia 
často zaměřují na něco jiného, některé fakulty (např. FJFI a FBMI) není 
možné na národní úrovni srovnat vůbec.  

d) Prof. Lábus upozornil na potřebu nastavení mezí v porovnání kvality 
s ohledem na vysokou nebo nízkou úspěšnost studia, je potřeba vzít 
také v	úvahu vysokou účast populace ve studiu.  

e) Prorektor Holý informoval o vzniku Standardů školitele, které připravuje 
Národní akreditační úřad. Navrhl také zda by v rámci doktorského studia 
nevznikl pedagogický kurz. Prof. Tvrdík namítl, že ČVUT nemá 
nastavenou povinnost pro doktorandy, aby učili, tudíž je to na vedoucích 
kateder, zda doktorandi mají nějaké standardy v	rámci pedagogického 
minima. Dle prof. Jexe by z pedagogického kurzu mohli těžit i 
akademici. Prof. Pavlíková doplnila, že za své doktorandy jsou 
odpovědni jejich školitelé/vyučující předmětů. Pokud využívají své 
doktorandy k výuce mohli by s nimi odučit například první dvě cvičení.  

f) Členové RVH se shodli že k výtce týkající se věkové struktury 
akademických zaměstnanců se budou věnovat v podrobnější analýze 
v Dodatku zprávy za rok 2023. Prof. Tvrdík navrhl také zahrnutí bodu 
týkajícího se implikace počtu studijních programů pro kvalitu.  
 

12) Diskuze nad přípravou nového Jednacího řádu RVH. 
a) Jednací řád RVH neodpovídá postupům, které jsou momentálně 

nastaveny. Dojde ke vzniku nového dokumentu, ve kterém budou 
popsány všechny procesní postupy.  

b) Prof. Hájek navrhl zrušení Jednacího řádu RVH. 
c) RVH ČVUT ruší Jednací řád RVH.  

 
Hlasování:  

 
Pro Proti Zdrželi se 
14 0 0 

 
13) Diskuze ke zjednodušení procesu hodnocení SP 

a) Prorektor Holý navrhl vznik dočasných pracovních skupin pro oblasti 
vzdělávání. RVH by schválila na celý rok předsedu této skupiny, jejíž 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

součástí by byli také na celý rok schválení členové. Předseda by si pak 
pro danou úlohu vybral ze schváleného rámce členů. Vznikly by dvě 
skupiny hodnotitelů: první, kteří mohou hodnotit jenom akreditace a 
jsou ve schváleném seznamu hodnotitelů, druhá, kde jsou hodnotitelé 
schváleni pro oblast vzdělávání, kteří pak posuzují Vlastní hodnotící 
zprávy.  

b) V novém roce dojde k představení upravené roční tabulky hodnocení 
studijních programů. 

 
14) Různé 

a) Projednání NMSP Učitelství fyziky pro střední školy 

- RVH odložila projednání na lednové zasedání, akreditační spisy budou 

odeslány k	posouzení regulátorovi (MŠMT).  

b) Projednání NMSP Učitelství chemie pro střední školy 

- RVH odložila projednání na lednové zasedání, akreditační spisy budou 

odeslány k	posouzení regulátorovi (MŠMT).  

c) Projednání NMSP Učitelství matematiky pro střední školy 

- RVH odložila projednání na lednové zasedání, akreditační spisy budou 

odeslány k	posouzení regulátorovi (MŠMT).  

d) Další schůze RVH: 16. 1., 13. 2., 12. 3., 9. 4., 14. 5. 

 
 


